
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_041114_1020143127_Par Ministru kabineta rīkojuma projekta “Par Ģeotelpiskās informācijas 
koordinācijas padomi” saskaņošanu 

 

Rīga 
04.11.2014. Nr. 1020143127/A2298 
Uz 30.10.2014. Nr. MV-N/2637 
 

Aizsardzības ministrijai 
 

 
Par Ministru kabineta rīkojuma 
projekta “Par Ģeotelpiskās 
informācijas koordinācijas 
padomi” saskaņošanu 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo Ministru 
kabineta rīkojuma projektu “Par Ģeotelpiskās informācijas koordinācijas 
padomi”, jo ir šādi iebildumi: 

1. Ģeotelpiskās informācijas likuma 5. prim pantā noteikts, ka 
Ģeotelpiskās informācijas koordinācijas padome ir koleģiāla 
institūcija, tātad tā nav hierarhiskajā valsts pārvaldē iekļauta 
iestāde (skatīt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta trešo 
punktu). Secinām, ka pati padome var izvēlēties savu vadību no 
padomes locekļu vidus. Informējam, ka Latvijas Pašvaldību 
savienība nepretendē uz šīs padomes vadīšanu. 

2. Ministru kabineta 2013. gada 28. decembra rīkojuma Nr. 686 
3.2. apakšpunkts uzdeva Aizsardzības ministrijai mēneša laikā 
pēc 2014. gada 22. oktobra (datums, kad  stājās spēkā 
Ģeotelpiskās informācijas likuma grozījumi, kuri izveidoja 
5. prim pantu) izstrādāt un iesniegt Ministru kabinetā rīkojuma 
projektu ne vien par Ģeotelpiskās informācijas koordinācijas 
padomes izveidi, bet arī tās kompetenci un uzdevumiem. 
Izskatāmajā rīkojuma projektā nav šo sadaļu. Savukārt nav 
lietderīgi izveidot padomi bez kompetences un uzdevumiem. 

3. Iesakām padomes kompetenci iedalīt piecās grupās: 
- ģeodēzija; 
- kartogrāfija;  
- informācijas aprite; 
- portāls; 
- vietvārdi.    

 



 

 

2 
 

4. Iesakām katrā kompetences grupā izdalīt problēmas un 
varbūtējos to risinājumus. Tas ļautu padomei koncentrēties uz 
svarīgākajiem uzdevumiem. 

5. Iesakām grupā “informācijas aprite” iekļaut jautājumu par 
nacionālā atlanta sagatavošanu un izdošanu, jo sakarā ar valsts 
simtgadi aktualizējies jautājums par jaunas nacionālās 
enciklopēdijas sagatavošanu.  

 
 
 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
04.11.2014. 15:21 
254 
Jānis Piešiņš, Padomnieks reģionālas attīstības jautājumos  
67508538, 29285721, janis@lps.lv 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


